İBN ABDÜS el-KAYREVANi

( ~'.9.r-A'' '-"'.9~ ..:,!1)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. İbrahim b. Abdüs

el-Kayrevani el-Mağribi
(ö. 260/874)

Maliki fakihi.
_j

202 (817-18) yılında Kayrevan'da doğ
du. Aslen Arap olmayıp Kureyş'in meva
llsindendir. İbn Sahnün, E bO Abdullah İbn
Abdülhakem ve İbnü'l-Mewaz ile birlikte
aynı dönemde yaşayan Muhammed adlı
meşhur dört Maliki aliminden biridir.
Başta Sahnün olmak üzere çeşitli alimler
den fıkıh öğrendi.

Zühd ve takva sahibi bir alim olan İbn
Abdüs'un evindeki ders halkasında yedi
yıl talebe okuttuğu ve bu süre zarfında
sadece cuma namazları için dışarı çıktığı
rivayet edilmektedir. Talebeleri arasında
Kadı Hammas b. Mervan el-Hemedanl el
Kayrevanl, Ebu Ca'fer Ahmed b. Nasr el
Hewarl. Ebu Muhammed Said b. Hake
rnOn gibi alimler vardır. 260 (874) yılında
vefat eden İbn Abdüs'un ölüm tarihi ola
rak Şlrazl 261 . Safedi 280 (893) yılını ve
rirse de doğru değildir.

Kaynaklarda İbn Abdüs'a el-Mecmi'ı'a
( Maliki fıkhına dair muteber bir eser olup
tamamlanmamıştır), Şer}Ju'l-Müdevve

ne ( el-Müdevvenetü 'l-kübra'nın belli bö
lümlerinin şe rhedildiği dört cüzlük bir
eser). Kitabü't-Tefasir(çeşitli fıkıh konu
larının ilmi temellerinin açıkland ı ğı bir
eser).

İBN ABDÜLBER en-NEMERI

ı

( ı,S_,..,.;Jf _r.lf..w: ~')

EbCı Ömer Cemalüddin YCısuf
b. Abdiilah b. Muhammed

b. Abdilberr en-Nemeri
(ö. 463/ 1071)

Endülüslü muhaddis,
münekkit , edip, tarihçi

ve Maliki fakihi.
L _j

S Rebiülahir368'de (1 O Kasım 978) Kur
tuba'da (Cordaba) doğdu. Dedelerinden
N emir b. Kasıt'a nisbetle Nemeri diye anıl
mıştır. Ataları diğer Arap kabileleri ve
Serberi müslümanlarla birlikte Endülüs'e
gelip Reyye'ye (Raiyo) yerleşmişti (İbn
Hazm, Cemhere, s.